



سرمقاله

«امید» واریم...



چرخ روزگار به دست گرداننده هستی چرخید و چرخید، نفس‌های سال ۹۷ هم به شماره افتاد و پرونده‌اش بسته شد. یکسال شبیه همه سال‌هایی که سپری کرده‌ایم، گذشت و عدد عمر یکی بیشتر شد. به گمانم سال ۱۳۹۷ هم سالی بود همچون سال‌های دیگر؛ با شادی و تلخی، با موفقیت و شکست، با زندگی و مرگ؛ حالا کمی کمتر یا کمی بیشتر.

تفاوت همه سال‌های عمر ما چه خواهد بود، اگر امید نباشد و امید نداشته باشیم. امید به هر چیز؛ امید به شادی بیشتر و غم کمتر، امید به موفقیت بیشتر و شکست کمتر، امید به صلح پایدار و دوری جنگ، امید به پیروزی زندگی در نبرد با مرگ، امید به شنیدن بوی بهبود از

وضع جهان. آن چه یکسال از زندگی ما را از سال‌های دیگر، یک روز از زندگی ما را از روزهای دیگر و یک لحظه زندگی را از لحظه‌های دیگر متفاوت و بهتر می‌کند، همین امید است. همین امید بود که پس از زلزله بم، پس از زلزله و زلزله پس از زلزله کرمانشاه و حوادث بزرگ و کوچک دیگر کمک کرد که مردم دوباره بلند شوند و زندگی را جست‌و‌جو کنند.

امید شیشه عمر زندگی است. وقتی نباشد، جهان چیز بزرگی کم دارد. زندگی بی‌امید مثل این است که دریا آب راه عاشق عشق راه خورشید نور راه فرزند مادر را و زمین آسمان را کم داشته باشد یا حتی مثل این که خواهی نوروز را جشن بگیری، بی آن که بهار آمده باشد. اصلاً بهار خود امید است. گاهی فکر کردم پیام روشن و صدای بلند خدانود در بهار و نو شدن دوباره طبیعت همین امید است؛ که خوشحال باشیم از رفتن زمستان و زندگی را جست‌و‌جو کنیم؛ حتی اگر بدانیم باز زمستانی در راه است. بهار، تابستان، پاییز، زمستان و دوباره بهار.

تکرار بهار، تکرار امید است و امید همان ترانه‌ای است که این روزها ما باید با صدای بلندتر بخوانیم. امید همان آیه‌ای است که چراغ راه همه روزهای سخت خواهد بود. ما مردم ایران روزهای بسیار سخت زیادی را سپری کرده‌ایم و از پس این روزهای کمی دشوار هم به خوبی و آسانی بر خواهیم آمد. به لطف خدا و به امید به او که کلید همه قفل‌ها را در اختیار دارد.

در ابتدای سال ۹۸ با همه سختی‌هایش، باید خدا قوت گفت به همه آنهایی که برای نشاندن بذر و جوانه امید در دل مردم شریف این سرزمین تلاش کرده‌اند. پلیس و مرزبانان که امنیت را حفظ می‌کنند، معلمي که درس زندگی می‌دهند، پزشکی که برای تداوم زندگی تلاش می‌کند و امدادگری که برای نجات ایثار می‌کند، همه و همه بذرآفتابان امید هستند و خوش به حال همه آنهایی که به جای نفرت و یأس و غم، امید را ترویج می‌دهند.

به سال ۹۸ امیدوارم و بیشتر از آن به لطف خدایی که همیشه همراه همه‌بندگان بوده است.

با آرزوی بهترین‌ها
برای سال جدید

آیا آرزوهایمان محقق می‌شود؟



شاید تجربه نوری یک کار داوطلبانه، تغییری در رویکرد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به وجود بیاورد قدر این فعالیت‌ها را بدانیم

نوروز یک آغاز است. تکرار یک تحول است و یادآور یک پویایی. نو شدنی است که سال به سال بر تجربه، بر دباری و اندوخته‌های آدمی می‌افزاید و همین امر است که مسیر تکوینی و تکاملی ما را در اوج هر خستگی و ناامیدی و ناتوانی، شعله و نوری دوباره می‌بخشد و با انبوه مشکلات بر خستگی‌ها فائق می‌آید و گام‌هایمان را استوارتر می‌گردانیم و بر تلاشمان می‌افزاییم.

سختی‌های سال ۹۷ را با تمام فرازونشیب‌هایش پشت سر گذاشتیم. وعده‌هایی که گاه محقق شد و گاه بی‌سرانجام ماند و حالا در آغاز سال جدید باید امید به تدبیر، درایت و هوشیاری داشت. شاید باید در سیاست، اقتصاد و فرهنگ رویکردی واقعی‌تر، دلنشین‌تر و شفاف‌تر داشت. انبوه مشکلات کلامی و جبهه‌بندی‌های سیاسی در مقابل آن چه دولت برای گذار از تحریم نیازمند بود، گاه آنچنان سدرانه می‌شد که دامنه امیدواری ما مردم را کد و زمینگیری می‌شد. شاید بازگشت همگی به حول محور منافع ملی بهترین توصیه سال جدید باشد؛ توصیه به گفت‌وگویی ملی در جهت اعتدالی کشور و فراهم‌آوری امنیت و رفاه برای مردمان. انبوه مفاسد اقتصادی و دادگاه‌های مرتبط با آن و شناخت لایه‌های پنهان و عناصر درگیر در آن و سیاه‌های مربوط به زمین‌خواری و باغ‌خواری از یاد کسی نمی‌رود. ظهور سلاطین مختلف کالاهای اساسی مردم و زبونده‌های لایه‌ها و ارباب‌هایی که حق بسیاری را پایمال کرد، جز با شفاف‌سازی و رویکردی عدالت‌طلبانه و نظارتی قدرتمندانه اصلاح نخواهد شد و در همین ابتدای سال باید مبنای مناسبی برای این مبارزه تدارک دیده شود. انبوه بی‌سیاستی‌های

فرهنگی چه در سیمای ملی و چه در نهادهای دیگر فرهنگی و وجود کلاهبرداری و تقلب و پول‌های کثیف و ساخت محتوای سخیف و فاصله گرفتن اصحاب فرهنگ از مردم و برخاستن طبقه نوکیسه سلبریتی‌نشین از میان بازمانده‌های فرهنگی از یکسو و سلطه‌پذیر کردن فرهنگ و استیلای ممیزی و ایجاد مرزهای جغرافیایی در محدودسازی تعاملات فرهنگی از سوی دیگر، عامل رکود و عقب‌نشینی فرهنگی در این مرزبوم بود. ضرورت ایجاد محتوای فاخر و پرهیز از یکجانبه‌نگری و عودت دادن امور به خود مردم چاره کار است و امید است که متولیان به این ساز و کار تن دهند. سال نو شده است و ترویج فعل داوطلبانه و خیرخواهانه و راهاندازی کمپین‌های مردمی و فرهنگ‌سازی در اصلاح رفتار و کلام و تفکر مردم به جهت ایجاد راه‌برون رفت از بحران‌های مقطعی، فصلی و دایمی یکی از انبوه شکردهای مشکلات مردمی و صنفی است. حرکت از خود است برای خود و مردم خود و کشور خود. شاید تجربه نوروزی یک کار داوطلبانه، تغییری در هر رویکرد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به وجود بیاورد. قدر این فعالیت‌ها را بدانیم و بدانیم که در انبوه حوادث و ناکامی‌ها، هستند دل‌های بهاری مردمی که به عشق مردمشان می‌تپند و همانا آن می‌توانند بهترین الگو و سامان بخش در این دیار باشند.

سال نو را با هیبت همراهی ما مردم، با هم بیازماییم و امیدوار باشیم که عالی‌مقامان نیز از همراهی و مشارکت مردم در گذر از موانع بهره‌گیرند و مردم را نامحرم نپندارند و مشارکت مدنی آنان را پاس بدارند.

نه به حذف عادل

نخستین دغدغه مردمی در سال ۹۸
این روزها همه از فردوسی‌پور حرف می‌زنند موج حمایت‌ها به حدی رسیده که کار از دست دررفته آیا تلویزیون پای تصمیمش برای کنار زدن عادل می‌ماند؟

صفحه ۲

از وقوع سیل در ۲۷ استان تا حادثه برای هواپیمای فوکر ۱۰۰ سال ۹۷ پایانی پرماجرا داشت
صفحه ۲

با زوج سپاهانی فوتبال که چند روز قبل از تحویل سال یکی شدند اول عشق بعد فوتبال
صفحه‌های ۴ و ۵

وضعیت هوا	امروز	فردا
اصفهان	۱۶	۱۶
بندرعباس	۲۶	۱۸
تبریز	۹	۱۲
رشت	۱۲	۴
ساری	۱۲	۵
سندج	۱۴	۲
شیراز	۱۹	۴
مشهد	۱۰	۴
یزد	۲۰	۸

امشب یک ساعت به جلومی‌رویم!
www.fcs.ir

ضرورت برنامهریزی و همت برای نیل به آرمان‌های انقلاب منطبق با بیانیه گام دوم انقلاب

حجت‌الاسلام والمسلمین معزی | نماینده ولی فقیه در هلال احمر |

فصل بهار، هنگامه رستاخیز زمین، زمان دمیدن نَفحه بیداری بر جسم خواب‌آلود خاک، سرآغاز جریان زندگی در رگ‌های طبیعت و موسم‌نوزایی بی‌شده‌ها و مرغزارها است.

در این هنگامه، باد صبا همگان را به جشن بزرگ رویش و بالندگی فرامی‌خواند؛ خورشید تابان را بر تو مهر خویش، به مادر زمین جان و زندگی می‌بخشد؛ زمین فرش هزار نقش دشت و دمن به زیر پای میهمانان پهن می‌کند، مرغان خوش‌الحن ساز و آوای دلنشین سر می‌دهند، طبیعت سخاوتمندانه سفره نعمت برای هر جنبنده‌ای می‌گستراند، درختان سایه‌سار روح‌انگیز و جانفزای خود را بر سر زمینیان می‌گشایند، و جویبارهای جوشان و خروشان دل‌های خسته از سختی و سرمای زمستان را از آب نوشین و گوارا سرشار می‌کنند.

به راستی که آفرینش و نوزایی مدام زمین و زمان چه هنگامه‌ای است. در یفا که جان‌های آگاه‌دول‌های روشن بین از این همه آیه و نشانه‌های درخشان عبرت‌نیزند و درس‌نیاورند، و رسم فداکاری و جان‌بخشی، سخاوت و بخشایش، همنوایی و فروتنی، ایثار و از خودگذشتگی، محبت و نوع‌دوستی فراترینند.

سال ۹۷ جشن چهل سالگی پیروزی انقلاب اسلامی بود. چهل سال است که جمهوری اسلامی در مسیر تحقق آرمان‌های مقدس عدالت، آزادی و استقلال گام برمی‌دارد.

بهرت

بهبود رفتارهای ترافیکی

میتاقت نامه قولی و بیم

سرعت مجاز را رعایت نمائیم.
سبقت بی جا نگیریم.
کمربند ایمنی را ببندیم.
در هنگام رانندگی از تلفن همراه استفاده نکنیم.
موقع خواب آلودگی توقف نموده و استراحت کنیم؛ حتی اگر فاصله اندک تا مقصد باقی مانده باشد.
دیو تر می‌رسد اما خانواده‌ای را از آزار نمی‌کنیم.

www.rcsy.ir

برای پیوستن به کمپین بهر ت و بهره‌مندی از جوایز ویژه آن به سایت جمعیت هلال احمر مراجعه کنید
www.rcsy.ir